2020年５月 21日

各 位

会 社 名  市光工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 サワー ハイコー

（コード番号 7244 東証第１部）

問合せ先  経営企画室長  高森 正樹

（電話：0463-96-1442）

業績予想並びに配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年５月 21 日開催の取締役会において、2020 年２月 13 日

に公表した業績予想並びに配当予想を下記の通り修正することと致しましたのでお知らせ

いたします。

2020年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 66,000 2,900 3,100 2,300 23.93

今回修正予想(B) 未定 未定 未定 未定 未定

増減額(B-A) － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期第2四半期実績

（2019年12月期第2四半期）
66,906 4,016 4,172 2,756 28.69

2020年12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 137,000 7,200 7,700 5,500 57.22

今回修正予想(B) 未定 未定 未定 未定 未定

増減額(B-A) － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2019年12月期）
133,053 6,440 7,363 5,214 54.26

配当予想修正の内容

第2四半期 期末 合計

前回予想 4.00                4.00                8.00

今回修正予想 未定 未定 未定

当期実績

前期実績 3.50                3.50                7.00

年間配当金（円）

修正の理由

2020 年 12 月期の業績予想につきましては、新型コロナウィルスの影響が深刻化する

中で、国内並びに海外（中国とアセアン）の自動車生産台数などの販売面、海外からの

部品調達などサプライチェーンを含めた生産面の両面に関して、新型コロナウイルスの

感染拡大の範囲、終息時期やその後の影響が不透明な現時点においては、業績予想の算

定が非常に困難であります。

つきましては、2 月 13 日に開示いたしました業績予想を未定へ変更させて頂き、予想

が可能になった段階で改めて開示させて頂きます。

配当予想につきましては、従来からの基本方針である、(1)内部留保を活用した研究開

発および設備投資により企業価値の向上を図ること、および、(2)株主の皆さまに対する

利益還元の向上を図ってゆくこと、これら(1)(2)の双方を達成することを経営の重要課題

とすることは不変でありますが、業績予想が困難である関係から、未定へ変更させて頂

きます。

以 上